
UCHWALANR .
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m- pasa drogowego dróg gminnych Miasta
Lubartów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz alt. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca
o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz 2068 z późno zm.), Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie I m? pasa drogowego dróg gminnych Miasta Lubaltów na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg:

(Dz.U.
1985 r.

l) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Ustala się stawki opłaty za zajęcie powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa w § l
pkt I i pkt 4 za każdy dzień zajęcia, w niżej wymienionej wysokości:

l) za zajęcie 1 rn- powierzchni jezdni:

a) przy zajęciu jezdni o szerokości do 20%

b) przy zajęciu jezdni o szerokości powyżej 20% do 50%

c) przy zajęciu jezdni o szerokości powyżej 50% do całkowitego zajęciajezdni

2) za zajęcie l m2 powierzchni pasa drogowego: poboczy, chodnika,
i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych

3) za zajęcie 1 m2 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego

- 2,00 zł;

- 3,00 zł;

- 5,00 zł;

placów, zatok postojowych
- 2,00 zł;

- 1,00 zł;

4) w odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie l rn" powierzchni pasa drogowego
w celach, o których mowa w § l pkt l i pkt 4 - 0,20 zł.

§ 3. Ustala się stawki opłaty rocznej za zajęcie l m2 powierzchni przez rzut poziomy urządzeń o których mowa
w § l pkt 2 w niżej wymienionej wysokości:

I) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:

a) pasa drogowego dróg gminnych

b) na obiekcie mostowym

2) dla pozostałych urządzeń:

a) pasa drogowego dróg gminnych

b) na obiekcie mostowym

- 5,00 zł;

- 5,00 zł;

- 50,00 zł;

-100,00 zł.

§ 4. Ustala się stawki opłaty za zajęcie I m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu,
o którym mowa w § l pkt 3 za każdy dzień zajęcia w niżej wymienionej wysokości:

l) przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego

2) przez rzut poziomy innych obiektów niż wymienione w pkt. I

- 1,00 zł;

- 1,00 zł;

Id: OC444527-l610-44D8-A997-B09D61 EE29B3. Projekt Strona I



3) przez rzut poziomy obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej

4) za zajęcie pasa drogowego reklamą - za 1 m2 powierzchni reklamy

§ 5. Tracą moc uchwały:

I) uchwała NR XVI/153/04 Rady Miasta Lubartów z dnia 19 marca 2004 roku w sprawie: określenia wysokości
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych Miasta Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lube!' z 2004 r.
Nr 80 poz. 1393);

- 0,20 zł;

-1,OOzł.

2) uchwała NR IX/63/2019 Rady Miasta Lubartów z dnia 12 lipca 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XVI/I 53/04
Rady Miasta Lubartów z dnia 19 marca 2004 roku w sprawie: określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie
l m2 pasa drogowego dróg gminnych Miasta Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lube!' z 2019 r. poz. 4551).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Grzegorz Gregorowicz

RAOCf1RAWNY

mgr G~';:Ja Lisek

Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg
gminnych Miasta Lubartów.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.
z 2018 r. poz. 2068 z późno zm.) Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w
drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego,
wysokość stawek opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego. Zmiany wprowadzone ustawą z
dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw, wprowadziły zmiany niektórych
postanowień ustawy o drogach publicznych, objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za
zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej.
"Art. 40 ust. 8. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały,
ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek
opłaty za zajęcie l m" pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą
przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której
mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą
przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której
mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł."


